МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 2в » а 20 2// г. № 10£$'С>£>

Об утверждении состава
жюри регионального
(отборочного) этапа Российской
психолого - педагогической
олимпиады школьников
им. К.Д. Ушинского
в 2024/25 учебном году
в Смоленской области

В соответствии с Положением о проведении регионального (отборочного)
школьниковэтапа Российской психолого-педагогической олимпиады

им. К.Д. Ушинского в 2024/25 учебном году в Смоленской области, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 01.10.2024
№ 896-ОД,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав жюри регионального (отборочного) этапа
психолого - педагогической олимпиады школьников им. К.Д.
в 2024/25 учебном году в Смоленской области (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Российской
Ушинского

заместителя

Д.С. ХнычеваМинистр

2

Приложение к приказу
Министерства образования и
науки Смоленской области
от 2,9. i1 2029 № 1C69-PS)

Состав жюри регионального (отборочного) этапа Российской психолого -
педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского в 2024/25

учебном году в Смоленской области

Фамилия, имя,
отчество

Должность

Авчинникова
Светлана
Олеговна

доктор педагогических наук, заведующий кафедрой социальной
работы федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Смоленский государственный университет», председатель
жюри

Даниленкова
Татьяна
Олеговна

кандидат педагогических наук, заместитель декана по заочному
отделению факультета истории и права федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Смоленский государственный
университет»

Закроева
Галина
Андреевна

кандидат филологических наук, учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8
с углубленным изучением иностранных языков» города
Смоленска

Иванова
Ольга
Викторовна

кандидат филологических наук, директор смоленского
областного государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения с интернатом «Лицей имени
Кирилла и Мефодия»

Картавенко
Вера
Сергеевна

доктор филологических наук, заведующий кафедрой русского
языка и литературы федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Смоленский государственный университет»

Ковалева
Валентина
Сергеевна

кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка
и литературы федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Смоленский государственный университет»

Меркин
Борис
Г еннадьевич

кандидат филологических наук, доцент кафедры методики
преподавания предметов основного и среднего образования
государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Смоленский областной
институт развития образования»

Пузырева
Любовь
Валерьевна

кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка
и литературы федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Смоленский государственный университет»

Разина
Лидия
Сергеевна

кандидат психологических наук, доцент кафедры общей
психологии федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Смоленский государственный университет»

Розонова
Юлия
Александровна

кандидат филологических наук, доцент кафедры методики
преподавания предметов основного и среднего образования
государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Смоленский областной
институт развития образования»

Сидорчук
Татьяна
Александровна

кандидат психологических наук, доцент кафедры философии,
биоэтики, истории медицины и социальных наук федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Смоленский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Цыганкова
Полина
Владимировна

заведующий отделом комплексного сопровождения
профессионального развития педагогических кадров
Центра непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников
государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Смоленский областной
институт развития образования»